



Immeuble ALPHA 2000
20ème étage, Rue Gourgas - Plateau
01 BP. 1361 Abidjan 01

AUDIREC

Boulevard Latrille
Deux - Plateaux
11 BP 36 Abidjan 11

VIVO ENERGY COTE D'IVOIRE

**ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR LE TABLEAU D'ACTIVITE ET DE RESULTAT ET LE RAPPORT
D'ACTIVITE SEMESTRIEL AU 30 JUIN 2019**



Immeuble ALPHA 2000
20ème étage, Rue Gourgas - Plateau
01 BP. 1361 Abidjan 01

AUDIREC

Boulevard Latrille
Deux - Plateaux
11 BP 36 Abidjan 11

Aux actionnaires
VIVO ENERGY COTE D'IVOIRE
15 BP 378 Abidjan 15

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LE TABLEAU D'ACTIVITE ET DE RESULTAT ET LE RAPPORT D'ACTIVITE SEMESTRIEL AU 30 JUIN 2019

Mesdames, Messieurs les Actionnaires,

1. Introduction

En notre qualité de Commissaires aux Comptes de votre société et en application des dispositions prévues à l'article 849 de l'Acte uniforme de l'OHADA relatif au droit des sociétés commerciales et du Groupement d'Intérêt Economique, nous avons effectué l'examen limité du tableau d'activité et de résultat et du rapport d'activité semestriel de la société Vivo Energy Côte d'Ivoire, couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2019, tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation du tableau d'activité et de résultat et du rapport semestriel conformément aux dispositions des articles 850 et 851 de l'Acte uniforme de l'OHADA relatif au droit des sociétés commerciales et du GIE, sur la base des comptes tenus selon le SYSCOHADA révisé.

Notre responsabilité est d'exprimer une conclusion sur ce tableau d'activité et de résultat et ce rapport d'activité semestriel sur la base de notre examen limité.

2. Etendue de l'examen limité

Nous avons effectué notre examen limité selon la Norme ISRE 2410 "Examen limité d'informations financières intermédiaires effectué par l'auditeur indépendant de l'entité". Un examen limité du tableau d'activité et de résultat et du rapport semestriel consiste en des demandes d'informations, principalement auprès des personnes responsables des questions financières et comptables et dans la mise en œuvre de procédures analytiques et d'autres procédures d'examen limité.

L'étendue d'un examen limité est très inférieure à celle d'un audit effectué selon les Normes ISA et, en conséquence, ne nous permet pas d'obtenir l'assurance que nous avons relevé tous les faits significatifs qu'un audit permettrait d'identifier. En conséquence, nous n'exprimons pas d'opinion d'audit.

VIVO ENERGY COTE D'IVOIRE

Attestation des commissaires aux comptes sur le tableau d'activité et de résultat
et le rapport d'activité semestriel au 30 juin 2019

3. Conclusion

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent à penser que le tableau d'activité et de résultat et le rapport semestriel ci-joints ne donnent pas, dans tous leurs aspects significatifs, des informations sincères et n'ont pas été établis conformément aux dispositions des articles 850 et 851 de l'Acte uniforme de l'OHADA relatif au droit des sociétés commerciales et du GIE.

Abidjan, le 29 octobre 2019

Les commissaires aux comptes

PricewaterhouseCoopers



Madeleine Tanoé
Associée

AUDIREC



Mohamed Palenfo
Associé

RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2019

VIVO ENERGY COTE D'IVOIRE

Société Anonyme avec Conseil d'Administration
 Au capital de 3.150.000.000 F CFA
 Zone Industrielle de Vridi
 15 B.P. 378 ABIDJAN 15 - RCCM: CI-ABJ-1962-B-2623

RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE DE L'ANNEE 2019

I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en FCFA	30 juin 2019	30-juin-18	Variation (30 Juin 2019-30 Juin 2018)	
			En valeur	En pourcentage (%)
Volume (milliers de M ³ / TM)	340	332	8	2%
Chiffre d'Affaires	175 658	171 095	4 563	3%
Résultat d'Exploitation	4 719	4 315	404	9%
Résultat Financier	-175	-241	66	-28%
Résultat des Activités Ordinaires	4 545	4 073	472	12%
Résultat des hors Activités Ordinaires	0	101	-101	-100%
Impôt sur le Résultat	-1 266	-1 154	-112	10%
Résultat Net	3 278	3 020	258	9%

II- Commentaires de la Direction de la société

1. Evolution de l'activité au premier semestre 2019

Le chiffre d'affaires

Au 30 juin 2019, le chiffre d'affaires de la société enregistre une hausse de 3% soit FCFA 175 658 millions contre FCFA 171 095 millions à la même période de l'exercice précédent. Cette hausse est due à l'effet combiné du volume et des marges.

Le résultat d'exploitation

Au 30 juin 2019, le résultat d'exploitation a subi une hausse 9% due à la maîtrise des charges d'exploitation et à l'effet de l'évolution des volumes et des marges.

Le Résultat des Activités Ordinaires (AO)

Le résultat des activités ordinaires est en hausse de 12% soit FCFA 4 545 millions contre FCFA 4 073 millions à la même période de l'exercice précédent.

Résultat Après impôt

Comparativement à la même période de l'exercice précédent, le résultat après impôt de notre société au 30 juin 2019 est en hausse de 9% pour s'établir à FCFA 3 278 millions contre FCFA 3 020 millions.

2. Perspectives de clôture 2019

Vivo Energy CI continuera à explorer et à saisir les nouvelles opportunités, tout en se concentrant sur les acquis et les investissements réalisés, dans ses différents segments d'activités. Toutes ces actions, nous permettent d'être optimistes sur nos perspectives de croissance pour la fin de l'année 2019.

III- Autres informations

Les tableaux d'activité et de résultats pour le 1^{er} semestre 2019 ont fait l'objet d'une revue des commissaires aux comptes.

Fait à Abidjan, le 30/09/2019

Pour Vivo Energy Côte d'Ivoire



Chaabouni Mohamed

Directeur Général